
 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN MEDICINA INTERNA DEL 
SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
VALORACIÓN PROVISIONAL DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 

 
 

LISTADOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
###8269## BUENO SUAREZ, PATRICIA 66,300 30,000 96,300 
###3102## CAMPOAMOR SERRANO, M. TERESA 69,534 30,000 99,534 
###1095## CARRIO MONTES, ISABEL 63,713 23,000 86,713 
###3984## CIENFUEGOS BASANTA, MARIA DEL CARMEN 39,930 23,000 62,930 
###8438## COTO HERNANDEZ, RUBEN 45,015 23,000 68,015 
###3448## FERNANDEZ BUSTAMANTE, JULIO 70,000 15,000 85,000 
###3975## FERNANDEZ REGUEIRO, REBECA 33,590 30,000 63,590 
###4090## FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE FRANCISCO 41,380 23,000 64,380 
###6031## FERNANDEZ-MADERA MARTINEZ, M. ROSA 70,000 15,000 85,000 
###8267## FERREIRO CELEIRO, JOSE 44,817 23,000 67,817 
###7661## GOMEZ SOTO, FRANCSICO MANUEL 40,000 20,000 60,000 
###7173## GONZALEZ MORENO, MARTA 40,000 4,000 44,000 
###8224## LOBO GARCIA, JULIA 59,060 23,000 82,060 
###7042## LOPEZ CALEYA, JUAN FRANCISCO 58,800 27,000 85,800 
###6796## MARTIN CANAL, GEMA 44,860 23,000 67,860 
###0573## MARTINEZ LOPEZ, M. DEL MAR 58,920 30,000 88,920 
###1602## MEANA FONSECA, M. ANGELES 70,000 15,000 85,000 
###3996## MENENDEZ CALDERON, M. JOSEFA 62,220 23,000 85,220 
###4701## PEREZ MARTINEZ, DESIREE 48,600 30,000 78,600 
###0296## PONCELA CUESTA, M. PILAR 70,000 23,000 93,000 
###2813## RAMAS DIEZ, COVADONGA 62,460 30,000 92,460 
###9679## RIVAS CARMENADO, MARIA EUGENIA 58,850 23,000 81,850 
###8266## RODRIGUEZ AVILA, ELISA ESTHER 41,400 23,000 64,400 
###1504## RODRIGUEZ DIAZ, BEATRIZ 48,530 23,000 71,530 
###9304## SANCHEZ CEMBELLIN, MERCEDES 70,000 30,000 100,000 
###4610## SUAREZ CASADO, HECTOR 49,610 30,000 79,610 
###2246## SUAREZ-ZARRACINA SECADES, TOMAS 53,595 30,000 83,595 
###8070## TABOADA MARTINEZ, M. LUISA 70,000 30,000 100,000 
###8670## TAMARGO CHAMORRO, LARA M. 64,400 20,000 84,400 
###6987## TEJERO DELGADO, MARIA  ANGELES 49,425 30,000 79,425 

 

 

 

 

 



 

                          

 

LISTADOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 

La presente relación responde a la calificación provisional de los méritos aportados por los candidatos requeridos en 
cada uno de los apartados. La condición de adjudicatario de plaza en el presente proceso dependerá de la propuesta 
que al efecto realice el tribunal derivada de las calificaciones finales y de los mínimos establecidos en las bases de la 
convocatoria. 

 

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
###9304## SANCHEZ CEMBELLIN, MERCEDES 70,000 30,000 100,000 
###8070## TABOADA MARTINEZ, M. LUISA 70,000 30,000 100,000 
###3102## CAMPOAMOR SERRANO, M. TERESA 69,534 30,000 99,534 
###8269## BUENO SUAREZ, PATRICIA 66,300 30,000 96,300 
###0296## PONCELA CUESTA, M. PILAR 70,000 23,000 93,000 
###2813## RAMAS DIEZ, COVADONGA 62,460 30,000 92,460 
###0573## MARTINEZ LOPEZ, M. DEL MAR 58,920 30,000 88,920 
###1095## CARRIO MONTES, ISABEL 63,713 23,000 86,713 
###7042## LOPEZ CALEYA, JUAN FRANCISCO 58,800 27,000 85,800 
###3996## MENENDEZ CALDERON, M. JOSEFA 62,220 23,000 85,220 
###3448## FERNANDEZ BUSTAMANTE, JULIO 70,000 15,000 85,000 
###6031## FERNANDEZ-MADERA MARTINEZ, M. ROSA 70,000 15,000 85,000 
###1602## MEANA FONSECA, M. ANGELES 70,000 15,000 85,000 
###8670## TAMARGO CHAMORRO, LARA M. 64,400 20,000 84,400 
###2246## SUAREZ-ZARRACINA SECADES, TOMAS 53,595 30,000 83,595 
###8224## LOBO GARCIA, JULIA 59,060 23,000 82,060 
###9679## RIVAS CARMENADO, MARIA EUGENIA 58,850 23,000 81,850 
###4610## SUAREZ CASADO, HECTOR 49,610 30,000 79,610 
###6987## TEJERO DELGADO, MARIA  ANGELES 49,425 30,000 79,425 
###4701## PEREZ MARTINEZ, DESIREE 48,600 30,000 78,600 
###1504## RODRIGUEZ DIAZ, BEATRIZ 48,530 23,000 71,530 
###8438## COTO HERNANDEZ, RUBEN 45,015 23,000 68,015 
###6796## MARTIN CANAL, GEMA 44,860 23,000 67,860 
###8267## FERREIRO CELEIRO, JOSE 44,817 23,000 67,817 
###8266## RODRIGUEZ AVILA, ELISA ESTHER 41,400 23,000 64,400 
###4090## FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE FRANCISCO 41,380 23,000 64,380 
###3975## FERNANDEZ REGUEIRO, REBECA 33,590 30,000 63,590 
###3984## CIENFUEGOS BASANTA, MARIA DEL CARMEN 39,930 23,000 62,930 
###7661## GOMEZ SOTO, FRANCSICO MANUEL 40,000 20,000 60,000 
###7173## GONZALEZ MORENO, MARTA 40,000 4,000 44,000 

 

Se concede, a todos los aspirantes, un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente valoración provisional, para que puedan formular las alegaciones que estimen 
oportunas. A estos efectos los escritos se dirigirán al Presidente del Tribunal, y se presentarán en los lugares 
indicados en la convocatoria. 
 



 

                          

 

Transcurrido dicho plazo y una vez atendidas, en su caso, las alegaciones que se puedan presentar, el 
Tribunal hará pública la valoración definitiva de los méritos, en la que se entenderán contestadas las 
alegaciones presentadas. 
 
 
 

Oviedo, a 30 de Abril  de 2024 

EL/LA PRESIDENTE/A DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

Fdo.- ELIAS DELGADO ALVAREZ 
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